Estado de Actividades
DEL 01 ENERO AL 31 DE MAYO DEL 2024 Y 2023

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO SAN LUIS POTOSI

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES Y MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,CONVENIOS,INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI(

| 2024

$350,516.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,539.00
$347,977.00
$0.00

$13,767,136.00

FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA U OBSOLECENCIA

Total de ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES,DEPRECIACIONES,DETERIOROS,0BSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTOPOR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCI
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
Inversion Publica
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

\\
Resultado del Ejercicio tAhorrolDesal“l?rro}

L1
1
i

$13,767,136.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$14,117,652.00

$10,696,770.00
$9,827,169.00
$56,377.00
$813,224,00
$0.00
$222,588.00
$220,703.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,885.00
$0.00

$0.00
$10,919,358.00

$3,198,294.00

2023
$73,692.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$2,433.00
$71,259.00
$0.00

$12,383,567.00
$12,383,567.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$12,457,259.00

$10,122,612.00
$9,494,424.00
$40,762.00
$587,426.00
$0.00
$154,046,00
$152,421.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,625.00
$0.00

$0.00
$10,276,658.00

$2,180,601.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

MAESTRO VICTOR NICOLAS JUAREZ AGUILAR

PRESIDENTE DEL TRIBUNAL ELECITT)"FEL y

‘ DARECCION DE CONTABILIDAD GURERNAMEN!

ESARJESUS @AS FLORES

SECRETARIO EJECUTIVO



